
    Uchwała Nr VIII/76/2024 

    Rady Miasta Rzeszowa 

    z dnia 9 lipca 2024 r.  
zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w Europejskim Banku 

Inwestycyjnym 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.); art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr LXV/1399/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1 Postanawia się zaciągnąć zobowiązanie finansowe w Europejskim Banku Inwestycyjnym do kwoty 

100 000 000 zł (słownie: sto milionów złotych) w formie kredytu długoterminowego na pokrycie 

planowanego deficytu Miasta Rzeszowa w latach 2023-2027.”. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Waldemar Szumny 

  



2 

UZASADNIENIE 
     do Uchwały Nr VIII/76/2024 

     Rady Miasta Rzeszowa 

     z dnia 9 lipca 2024 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym 

 

W myśl art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednostki samorządu 

terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki  na finansowanie planowanego deficytu budżetu  jednostki 

samorządu terytorialnego. Środki uzyskane z kredytu będą przeznaczone na finansowanie inwestycji 

miejskich, ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżecie Miasta. 

Europejski Bank Inwestycyjny udziela kredytu na inwestycje związane z szeroko rozumianą ochroną 

środowiska, bioróżnorodnością terenów miejskich, termomodernizacjami oraz działaniami w zakresie 

informatyzacji systemów miejskich.  

Zmiana polega na zmniejszeniu planowanej kwoty kredytu o 250 000 000 zł. 

Ponadto istnieje możliwość zaciągnięcia tańszego instrumentu finansowego, oprocentowanego zero 

procent z KPO, z możliwością umorzenia 5% wartości kapitału pożyczki. 

 


